

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

22 janvier 2024

NOMINATION DE MARTIN THOMAS EN TANT QUE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE MOBILIZE FINANCIAL SERVICES, LA MARQUE COMMERCIALE DE RCI BANQUE, A PARTIR DU 22 JANVIER 2024

À compter du 22 janvier 2024, Martin Thomas est nommé Directeur général de RCI Banque, agissant sous la marque commerciale Mobilize Financial Services, en remplacement de Frédéric Schneider qui reprend ses fonctions de Directeur commercial et stratégie et Directeur général délégué de Mobilize Financial Services.

Martin Thomas prendra la succession de Frédéric Schneider, Directeur général par intérim de Mobilize Financial Services depuis juin 2023. Il sera rattaché à Gianluca de Ficchy, CEO Mobilize et Chairman de RCI Banque SA.

En tant que Directeur général de Mobilize Financial Services, Martin Thomas s'assurera de la tenue de la feuille de route stratégique de l'entreprise et poursuivra le travail entrepris depuis juin par Frédéric Schneider et l'ensemble des équipes de la direction.

« Je tiens à remercier Frédéric Schneider pour avoir assuré, avec un engagement exemplaire, l'intérim en tant que Directeur général ces derniers mois. Il a su mobiliser les équipes sur les priorités et répondre aux grands enjeux de l'entreprise. »

« Je me réjouis de l'arrivée de Martin Thomas. Son expertise dans le domaine bancaire en France et en Europe et sa connaissance de nos offres et de l'ensemble de nos services sont de véritables valeurs ajoutées pour accompagner l'évolution de Mobilize Financial Services et incarner ses ambitions. »

Gianluca de Ficchy, CEO Mobilize et Chairman de RCI Banque SA



Martin Thomas, né en 1974 et diplômé de l'Institut Supérieur de Gestion (Paris), a débuté sa carrière chez RCI Banque – DIAC en 1996. Après avoir travaillé au développement réseau chez BMW France entre 1998 et 2000, il est ensuite retourné chez RCI Banque pour participer au développement international de la filière risque corporate.

En 2003, il a été nommé Directeur des risques de la filiale aux Pays-Bas, puis Directeur de l'activité Location Longue Durée. Martin Thomas a ensuite dirigé l'implantation de RCI Banque dans les pays nordiques à partir d'octobre 2006.

Sa carrière internationale s'est poursuivie en décembre 2008 avec son entrée chez FGA Capital (joint-venture entre le Crédit Agricole et Fiat S.p.A), où il a pris la direction de la filiale au Royaume-Uni et notamment supervisé le déploiement des services financiers pour Jaguar Land Royer.

En octobre 2014, Martin Thomas a rejoint Banco Santander pour créer et développer la filiale de Santander Consumer Finance en France et assurer la mise en œuvre de la joint-venture avec PSA Banque. Devenu administrateur de PSA Banque France et Crédipar en février 2015, il a été nommé Président du Directoire de Santander Consumer Banque fin 2015. À partir de septembre 2020, il a également occupé la fonction de Président du Conseil d'administration de Crédipar.

À propos de Mobilize Financial Services :

À l'écoute de tous ses clients, Mobilize Financial Services, filiale de Renault Group, crée des services financiers innovants pour construire une mobilité durable pour tous. Mobilize Financial Services, dont l'activité a débuté il y a près de 100 ans, est la marque commerciale de RCI Banque SA, banque française spécialisée dans les financements et services automobiles à destination des clients et réseaux de Renault Group, ainsi que pour les marques Nissan et Mitsubishi dans plusieurs pays.

Implanté dans 35 pays, et comptant près de 4 000 collaborateurs, Mobilize Financial Services a financé près de 1,2 million de dossiers (véhicules neufs et véhicules d'occasion) en 2022 et vendu 3,8 millions de services. À fin décembre 2022, les actifs productifs moyens sont de 44,7 milliards d'euros de financement et le résultat avant impôts est de 1 050 millions d'euros.

Depuis 2012, le groupe a déployé une activité de collecte de dépôts dans plusieurs pays. À fin décembre 2022, le montant net des dépôts collectés représente 24,4 milliards d'euros soit 49 % des actifs nets de l'entreprise.

Pour en savoir plus sur Mobilize Financial Services : www.mobilize-fs.com/

Suivez-nous sur X (Twitter) : @Mobilize_FS

Pour lire ce communiqué de presse en ligne, cliquez ici https://www.mobilize-fs.com/fr/actualites/nomination-de-martin-thomas-en-tant-que-directeur-general-de-mobilize-financial-services

Contacts presse
Olivia Benoit
olivia.benoit@mobilize-fs.com

Hopscotch PR +33 (0)1 41 34 22 03 mobilize-fs-presse@hopscotch.fr